
!!! VÝZVA!!! 

 

DARUJTE SVÉ OCHLUPENÍ z ohanbí, ať už jste „chlupatí či dosavadně ne-chlupatí“  
geograficky-genetickou relikvii, pro vytvoření  

Česko-slovenské epopeje. 

 

 
 

Česko-slovenská epopej je umělecký projekt. 

V pozadí je silný sociálně-historický kontext. Figuralita uměleckého projevu Aleny Kupčíkové  se přenesla 
do rozsáhlého výtvarného sdělení, který svým názvem odkazuje k velkolepému  
epickému dílu. Rozsáhlý umělecký projekt se svým obsahem přibližuje ke zkoumání, vytváření   
geograficky-genetické mapy (výzkum mitochondriální DNA, hemoglobinu nebo různých částí DNA jako 
třeba chromozomu Y)  původu česko-slovenského národa.  
Kdo vše od doby vzniku světa přešel či přišel na území „československá“ a přispěl ke vzniku tohoto národa?  
V rámci historického kontextu se jedná o mnoho národů, počínaje prvním člověkem putujícím z Afriky, přes 
Vikingy, Huny, Švédy, Poláky, Rusy, Slováky a další. Účastníky těchto národností vyzývám v místech 
odkud pocházejí.  

Kým  je, jaký je a jaký si přeje být česko-slovenský národ? 
Alena Kupčíková pracuje s intimním materiálem, který je symbolem lidské sexuality, tedy  
zachování rodu a pokračování rodové linie v budoucnosti.  Symboličnost je přesazena i do výtvarného díla 
skrze materiál pubického ochlupení, který zastupuje onu  intimitu a vzbuzuje rozpaky a zároveň vášeň. 
Chloupky z ohanbí slouží v dílech jako relikvie tohoto záznamu. Umělecky zapisuje, mapuje  k  dnešní 
společnost ve výtvarném cyklu československá epopej. Darujte své ochlupení a buďte součástí historie. 

 
Jak chloupky darovat. 

 

  1. Chloupky vkládejte, pokud to je možné, do uzavřeného obalu. 

  2. Stříhejte nejlépe malými nůžkami tak, aby byly co nejdelší. 

  3. Pokud chcete, doplňte také své jméno, pohlaví, národnost, rok narození, e-mail. 



  4. Napište i kým či čím by jste chtěli býti na epopeji. 

  5. Chloupky můžete zanechat zde nebo také zaslat poštou: 

              Alena Kupčíková, Kmochova 10, Praha 5, 15000, Česká Republika 

                                    Nebo mi napište e-mail: studio@alenakupcikova.cz, www.alenakupcikova.cz 

 

mailto:studio@alenakupcikova.cz
http://www.alenakupcikova.cz/

